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klart, hvad det er, der foreligger eller ikke

foreligger. Og det, der foreligger fra Ven-

stres Side, er jo det, at den højtærede Kon-

seilspræsident kunde have faaet et Samlings-
ministerium paa Basis af Handelsminister
Hage som Konseilspræsident og med 12

Medlemmer, 3 fra hvert Parti. (En Stemme:

Og hvorledes skulde det gaa med Øsalget?).
Ja, det nye Ministerium maatte selvfølgelig
løse Øsalgsspørgsmaalet, det er ganske na-

turligt. (Stemmer: Nej!). Det siger de

Herrer Nej til, men det siger jeg Ja til. Der

forekommer mig ikke at være Mening i at

danne et nyt Ministerium og være Medlem

deraf, naar man ikke tør betro dette Mini-
sterium at tage Bestemmelse om dette

Spørgsmaal.

Konseilspræsidenten (Zahle): Jeg maa

gøre det ærede Medlem fra Assens (Klaus
Berntsen) opmærksom paa, saaledes som jeg
allerede har gjort det ærede Medlem ior

Københavns Amts lste Valgkreds (Ellinger)
opmærksom paa, at jeg ved Forhandlinger-
nes Slutning spurgte: Har nogen af Re-

præsentanterne Ønsker om at vende tilbage
til deres Parti og forhandle paa ny, eller
har nogen noget Mæglingsforslag at stille?
Det var der imidlertid ingen, der nærede

Ønske om. Paastanden om, at jeg ikke

skulde have gjort, hvad der var fornødent

for at skaffe den nødvendige Klarhed til

Stede, maa jeg derfor tilbagevise. Jeg kan

ikke erkende, at jeg har begaaet nogen som

helst Fejl under disse Forhandlinger i Ret-

ning af at forsømme at tilvejebringe den

nødvendige Klarhed. Da vi skiltes, bror jeg,
at alle Parter var fuldkommen klare over

Situationen, og Forhandlingerne havde været

førte i mange Dage, meget udholdende og
med megen Grundighed, saa jeg kan ikke

personlig have nogen Grund til at tage
Forhandlingerne op igen med Forventning
om, at de nu skulde føre til noget Resultat.

Opfordringen dertil maa komme fra anden

Side, derfra, hvor man nu synes, der fore-

ligger en Misforstaaelse; fra min og wine

politiskefMeningsfællers Side foreligger der

ingen Misforstaaelse; vi er ganske klare

over Situationen.
Men det ærede Medlem fra Assens tager

fejl ogsaa paa et andet Punkt. Han siger,
at vi har staaet stejlt paa, at det nuværende
Ministerium skal afgøre Spørgsmaalet om

Øsalget. Nej, det har vi slet ikke. Det

sidste, vi tilskrev Delegationen, var, at

man som en Løsning af det vestindiske

Spørgsmaal var villig til Forhandling om,

at det eventuelle Ministeriums Program paa
dette Punkt skulde være Folkeafstemning
om Øsalget, saaledes at der først efter

Afstemningens Afholdelse toges Beslutning
om Sagen. Vi vilde altsaa blot sikre os,

at det nye Ministerium gik til en Folke-

afstemning. Mere har vi ikke foreslaaet,

og det staar vi ved; det har vi fastholdt.

Det er det mindste, vi har kunnet kræve

at faa accepteret, og uden at man gaar ind

paa det, tror jeg ikke, det kan nytte noget
at tage Forhandlingerne op igen. Thi

Øsalget er den Sag, der skiller os, og den

Sag maa ordnes paa forsvarlig Maade. '

Formanden: Folketingsmanden for

Ribe Amts 2den Valgkreds har Ordet for

en kort Bemærkning.

Slebsager: Der er i den radikale

og den socialdemokratiske Presse udtalt en

ikke ringe Indignation over, at Venstres

Tilbud til Delegationen blev offentliggjort
gennem Ritzaus Bureau. Det ærede Medlem
for Københavns Ste Valgkreds (Borgbjerg)
har gjort sig til Talsmand for denne In-

dignation her i Salen. Jeg skal sige til det

ærede Medlem og til andre ærede Medlemmer

af Tinget, at denne Indignation er ganske
forloren. Man faar det rette Indtryk af

Ægtheden af denne Indignation, naar man

bemærker, at Indholdet af det radikale

Venstres Krav i Delegationen, saaledes som

de blev fremsat om Tirsdagen, findes offent-

liggjort i ,Politiken" for Onsdag, altsaa om

Morgenen den Dag, da Delegationen sluttede

sit Møde om Eftermiddagen. Med andre

Ord: Det radikale Venstres Krav bliver

offentliggjort i ~Politiken" om Morgenen,
medens vort Tilbud først offentliggøres om

Eftermiddagen. Det forekommer mig, at

det er et godt Bevis for Indignationens
Forlorenhed. Og det betyder mindre, at

man s2O i ~Politiken" siger, at det er ~efter
Forlydende”, for »Politiken"s' Forlydender,
som angaar de politiske Krav og

Tilbud fra

radikal Side, plejer at være rigtige, da

Bladet har saa gode Forbindelser med dette

Parti, at der ingen Uoverensstemmelse

kommer. Derfor synes jeg, at man skulde
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